
Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Dne: Bod programu: 

14. 12. 2015  13 

Věc: 

Spolupráce Ústeckého kraje s městem Hangzhou (Čínská lidová republika) a s Žilinským 

samosprávným krajem (Slovenská republika) 

Důvod předložení: 

Zhodnocení uzavřené spolupráce a návrh jejího dalšího vývoje 

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

 

Zpracoval: Předkládá: 

Ing. Luboš Trojna,  

vedoucí odboru kancelář hejtmana  

 

 Oldřich Bubeníček,  

hejtman Ústeckého kraje 

Konzultováno: Projednáno v Radě Ústeckého kraje: 

Jan Szántó,  

člen Rady Ústeckého kraje 

 
usnesení číslo: 7/95R/2015 

dne: 

11. 11. 2015 

hlasování: 

pro 

9 

proti 

0 

zdržel se 

0 

Předáno OOKÚ: Expedováno: 

27. 11. 2015   

Přílohy: 

1. Memorandum o spolupráci mezi městem Hangzhou (Čínská lidová republika) a Ústeckým 

krajem (Česká republika) 

2. Dohoda o spolupráci mezi Žilinským samosprávným krajem (Slovenská republika) a 

Ústeckým krajem (Česká republika) 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e   

         dle § 35 odst. 2 písm. h) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, o ukončení Memoranda o spolupráci mezi městem Hangzhou 

(Čínská lidová republika) a Ústeckým krajem (Česká republika) ze dne 29. 6. 2012 

v termínu dle článku 5 odstavec 2 Memoranda. 

B)    r o z h o d u j e   

dle § 35 odst. 2 písm. h) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 



 

pozdějších předpisů, o neodstoupení od Dohody o spolupráci mezi Žilinským samosprávným 

krajem (Slovenská republika) a Ústeckým krajem (Česká republika) ze dne 11. 1. 2011, čímž 

dle článku 14 Dohody vyjadřuje vůli ponechat Dohodu nadále v platnosti i po 11. 1. 2016. 

C)    u k l á d á  

Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, učinit nezbytné kroky potřebné 

k ukončení Memoranda o spolupráci mezi městem Hangzhou (Čínská lidová republika) a 

Ústeckým krajem (Česká republika).  

Termín: 29. 3. 2016 

Důvodová zpráva: 

Tento materiál je překládán zastupitelstvu kraje k seznámení se stavem spolupráce s partnerským 

městem Hangzhou (Čínská lidová republika) a s Žilinským samosprávným krajem (Slovenská 

republika) a k rozhodnutí, jak dále v této spolupráci pokračovat.  

S městem Hangzhou (ČLR) uzavřel Ústecký kraj Memorandum o spolupráci 29. 6. 2012. 

Obsahem Memoranda o spolupráci je rozvíjet přátelství a spolupráci mezi oběma subjekty 

a participovat na výměně informací vztahujících se k záměrům a aktivitám zaměřeným na 

vytvoření výhodných podmínek pro udržitelný růst hospodářské spolupráce. Partneři mají v rámci 

svých kompetencí připravovat vytvoření sítě společných ekonomických a jiných vztahů mezi 

svými obyvateli, podniky a dalšími institucemi zainteresovanými na vzájemné spolupráci.  

Z článku 5 Memoranda (viz příloha č. 1) vyplývá, že platnost Memoranda je tři roky, tj. do 29. 6. 

2015 a dále, že „Memorandum o spolupráci bude nadále v platnosti po dobu jednoho dalšího 

roku, pokud jedna ze stran písemně neupozorní druhou stranu o svém úmyslu ukončit toto 

Memorandum o spolupráci tři měsíce před vypršením daného období.“  

Ústecký kraj si je vědom narůstajícího ekonomického potenciálu Čínské lidové republiky a má 

snahu rozvíjet perspektivní spolupráci s čínskými partnery, jejímž cílem je realizace konkrétních 

projektů. Od doby podpisu Memoranda, a to včetně podpisu samotného, však probíhala 

spolupráce s městem Hangzhou pouze korespondenční formou a nebyla nalezena společná 

témata, jako je tomu např. v rámci spolupráce Ústeckého kraje s provincií Anhui.  

Dne 16. 2. 2015 Zastupitelstvo Ústeckého kraje (usnesení č. 14/21Z/2015) rozhodlo ponechat 

Memorandum v platnosti ještě jeden rok, tj. do 29. 6. 2016, z důvodu možného zintenzivnění 

spolupráce. Během roku 2015 se však spolupráce nezaktivizovala, a proto je nyní předkládán 

návrh na výslovné ukončení Memoranda v termínu dle článku 5 odst. 2 Memoranda, čímž tak 

dnem 29. 6. 2016 dojde k vypršení platnosti Memoranda.  

Dohoda o spolupráci mezi Žilinským samosprávným krajem (Slovenská republika) a Ústeckým 

krajem (Česká republika) byla podepsána dne 11. 1. 2011. Obsahem dohody je spolupráce 

v oblastech regionálního rozvoje a cestovního ruchu, v oblasti vzdělávání, sociálních věcí, 

podpory rozvoje vědy, výzkumu a inovací.   

Podle článku 14 Dohody (viz příloha č. 2) je Dohoda platná a účinná po dobu pěti let od jejího 

podpisu, přičemž po uplynutí doby platnosti bude její platnost a účinnost pokračovat v případě, že 

žádná z obou stran od ní neodstoupí. Během pěti let platnosti Dohody byla uskutečněna řada 

vzájemných návštěv a akcí. Dohoda je tedy od počátku naplňována, proto se navrhuje rozhodnout 

o neodstoupení od Dohody, čímž bude vyjádřena vůle ponechat Dohodu nadále v platnosti i po 

uplynutí pěti let její platnosti, tj. i po 11. 1. 2016.  

Materiál předložený Radě Ústeckého kraje dne 11. 11. 2015 byl konzultován odborem 

legislativně-právním. Po zapracování úprav navržených odborem LP bez připomínek.  

 


